A contra quos optandum fit, multae ut essent pro  
 Graecia obiectae Siciliae. An vos existimatis exerci-  
 tu hos usque a columnis Herculis excitato & a  
 mari Atlantico huc pergere, ut pro Ictis depu-  
 gnent dominatu? qui si cogitationem suscepisset  
 ullam ducis, non expulisset authores originis suae,  
 neque in patriam suam inuexisset hostes, verum si  
 Corinthiis se & Timoleonti probasset, etiam ho-  
 nores & opes esset meritis consequutus. Peruase-  
 runt haec voces castra, quarentique iamdiu obten-  
 tum Magoni, suspicionem praebuerunt prodi se,  
 ita obsecrante ut maneret Ictis, docentemq; hosti-  
 bus quanto praesent, virtute magis & fortuna Ti-  
 moleonti ratus se concedere, quam superare eum  
 copiarum numero, confestim in Africam vela fa-  
 cit, Sicilia nullo humano consilio foede de mani-  
 bus proiecta. Postero die aderat cum instructa ac-  
 cie Timoleon. Ut fugam didicerunt, & solitudinem  
 viderunt portus, non potuerunt non ridere Ma-  
 gonis ignauiam, ac praemia per urbem pronuntia-  
 uerunt ei qui indicaret quod ipsis se classis Punica  
 subduxisset. At verò quum nondum fractus  
 Ictes esset, neque amitteret de manibus urbem,  
 sed inhaereret partibus quas tenebat, firmis nec  
 promptis oppugnata: distributis copiis Timo-  
 leon asperrimam partem, qua praeterfluit Ana-  
 pus, adoritur, alios iubet Acradinam aggredi,  
 quos Corinthius Isias ducebat, tertios ad Epi-  
 polas tentandas ducunt Dinarchus & Demare-  
 tus, qui nouissima subsidia adduxerant Corin-  
 tho. Quum esset vndique impressio facta, pro-  
 stratus Ictis miles & in fugam est auersus. Haec  
 quod vi expugnata urbs fuerit, & citò profu-  
 gientibus hostibus in potestatem venerit, id iure  
 cum militum virtuti, tum consilio attribuas du-  
 cis: at quod nemo ceciderit, nemo vulnus acce-  
 perit Corinthiorum, hoc proprium esse suum o-  
 pus fortuna Timoleontis, quasi cum virtute eius  
 contendens, ostendit, ut qui hoc audiant, ce-  
 lebrent felicitatem eius quam virtutem imper-  
 fectius. Neque enim confestim per totam solum  
 Siciliam & Italiam hic perlatus rumor est, sed  
 & paucis diebus victoria hac tota personauit  
 Graecia. Itaque ciuitas Corinthiorum, quae non-  
 dum crediderat delatam in Siciliam, classem,  
 simul & incolumes esse & victores accepit. Us-  
 que adeo fuit cursus rerum secundus, tantamque  
 rerum gestarum splendori attexuit celeritatem  
 fortuna. Quum in manu sua Timoleon arcem  
 teneret, non fecit idem ac Dion, neque ob pul-  
 chritudinem & operis magnificentiam pepercit  
 loco, sed declinans eam, illum quae lacerauerat &  
 perdidit, suspicionem, pronuntiauit per praeco-  
 nem ut Syracusani, quibus videretur, cum ferro  
 adessent, adiuuarentque ad demolienda praesidia ty-  
 rannica. Vbi omnes ascendere, rudimenta liber-  
 tatis certissima illud edictum & illum rati diem,  
 non arcem modò, sed tecta quoque & monumen-  
 ta exciderunt atque diruerunt tyrannorum. Mox  
 quo gratificaretur ciuibus, validioremque tyran-  
 nide efficeret libertatem popularem, arcem  
 complanauit, eique forum iudiciale imposuit.  
 Capta iam vrbe quum deficeretur ciuibus, quod  
 partim per bella & seditiones occubissent, par-  
 tim refugissent tyrannos, vnde forum Syracusis

desertum adeo extulerat copiosam & densam materiam, vt equi ibi pascerentur quiescentibus in herba equisonibus, cætera oppida, præter admodum pauca, ceruorum & aprorum erant iustra: in suburbiis & circa mœnia per otium venabantur crebro, nemo in arcibus & præfidiis habitantium sustinebat adire urbem, sed horror omnes & odiū tenebat fori, reipub. suggesti, ex quibus pleriq; exitissent tyranni. Timoleonti & Syracusanis visum est scribere ad Corinthios, vt colonos Syracusas ex Græcia mitterent, alioquin agrum cultoribus relinquendum vacuum esse, & graue se ex Africa bellum expectare, quod allatum esset Carthaginenses Magonis, qui sibi ipse mortem consciuerat, in crucem corpus egisse, ob præturam offensos male gestam, & magnum delectum habere vt æstate proxima in Siciliam traiciant. His à Timoleonte allatis litteris, simulq; præsentibus Syracusanorum legatis, qui orabant fusciperent ciuitatis curam, fierentq; de integro eius conditores, non respexerunt Corinthii res priuatas, neq; sibi eam urbem vendicauerunt, sed primum ad sacra ludicra per Græciam & ad celeberrima concilia missis legatis, pronuntiari per præcones iusserunt, Corinthios prostrata Syracusis tyrannide & eiecto tyranno, vocare Syracusanos Siculoſque alios omnes vt liberi & immunes suis legibus urbem colant, & agrum æquis conditionibus partiantur. Hinc dimissis per Asiam & insulas nuntiis vbi maximam partem acceperant exulum dilapsam confedisſe, inuitauerunt omnes Corinthum vt venirent, præfidium, & naues, & duces, qui secure eos Syracusas vsq; deducant, Corinthios suis impensis præbituros. His pronuntiatis, meritissimam & pulcherrimam retulit illa ciuitas laudem & gloriam, quod à tyrannis liberaret, à barbaris tueretur, ciuibus restitueret prouinciam. Qui Corinthum conuenerunt, quia minor erat eorum numerus, instituerunt vt ex Corintho & reliqua Græcia adscriberent sibi coloni. Quum ad decem millia effecissent, nauigauerunt Syracusas. Iam ex Italia quoq; & ex Sicilia concurrerant ad Timoleonem frequentes. Vt sexaginta millium expleuit numerum, vt est Athanes autor, diuisit iis agrum, ædificia mille talentis diffraxit, simul relinquens veteribus Syracusanis ius sua redimendi & facultatem populo comparans pecuniæ, ita inopi, cum ad alia tum ad bellum, vt statuas etiam venundarent. Ferebatur de vnaquaque suffragium, instituebaturque accusatio, sicut hominum à quibus ratio reposcitur rerum gestarum. Referunt autem nonnulli Gelonis prisici tyranni statuam Syracusanos damnatis aliis conseruasse, victoriæ causa, qua apud Himeram fuderat Pœnos, illum celebrantes atque honorantes. Dum ita recreatur ciuitas, & confluentibus in eam vndique ciuibus frequentatur, cupiens Timoleon cæteras quoque vrbes in libertatem restituere & excindere semel ex Sicilia dominatus, ducto in fines earum exercitu, Iacetem desciscere compulit à Carthaginensibus, ac fœdus secum pacisci, vt arces disturbaret, & in Leontinis ageret priuatus. Leptini Apolloniæ & oppidulorum nonnullorum aliorum tyranno,